[image: Описание: emblem]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО ОХРАНЕ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____________ 									       № _____

О внесении изменений в приказ управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области от 18.08.2017 № 145 «Об утверждении Административного регламента управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, выявленного объекта культурного наследия»

В целях приведения нормативного правового акта управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 25.06.2002 № 73 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 5 Закона Новосибирской области от 25.12.2006 № 79-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области», пунктом 9 Положения о государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 29.12.2018 № 576-п «Об утверждении Положения о государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:
1.	Внести в Административный регламент государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, выявленного объекта культурного наследия (далее – Административный регламент), утвержденный  приказом управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области  от 18.08.2017 № 145, следующие изменения:
1)	пункт 10 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления государственной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в органы и организации, участвующие в предоставлении государственной услуги, составляет 30 календарных дней со дня регистрации заявления и документов, включая день их регистрации в МФЦ».
2)	в абзаце 5 пункта 33 Административного регламента слова «Федерального закона от 27.07.2007» заменить словами «Федерального закона от 27.07.2010».
3. Отделу обеспечения бюджетного процесса и деятельности государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области (А.В. Виненко)  обеспечить официальное опубликование настоящего приказа, его рассылку, направление для государственной регистрации в Федеральном регистре нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» вкладка «Приказы».
4. Отделу государственного надзора и контроля государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области обеспечить предоставление государственной услуги в соответствии с Административным регламентом.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник инспекции 							             Е.Г. Медведева

[bookmark: _GoBack]

С.В. Тощенко
222 38 53
image1.wmf